Дело № 2 – 51-459/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
/резолютивная часть/

28 августа 2020 года				                			        г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
с участием лиц:
представителя истца, действующего на основании доверенности от 09.01.2020 года  №030-Д,в лице ведущего юрисконсульта отдела по правовому обеспечению деятельности районных отделений энергосбыта Департамента правового обеспечения ГУП РК «Крымэнерго», /изъято/.,
ответчика – Потюкова А.М.,
при секретаре  - Кузнецовой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК «Крымэнерго», в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в г. Керчи к Потюкову А.М. о взыскании задолженности за безучетно потребленную электроэнергию,

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 6, 14, 23, 39, 56, 98; 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 309-310, 539,  540, 544, 547 ГК РФ, ст. 30; п.5 ч.3 ст. 67, 68 ЖК РФ, и п.п. 28, 29, 64, 69, 84, 167,172,173,192 Постановления Правительства РФ № 442 от 04.05.2012 года «О функционировании розничных рынков потребления электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической	энергии», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах (утв. Постановлением Правительства РФ 06.05.2011 года № 354), мировой судья,

Р Е Ш И Л :

Удовлетворить заявленные исковые требования ГУП РК «Крымэнерго» в полном объеме.

Взыскать с Потюкова А.М. в пользу ГУП РК «Крымэнерго», сумму задолженности за безучетно потребленную электроэнергию по акту № изъято от 22.04.2020 года в размере изъято руб; и расходы по оплате государственной пошлины в размере изъято руб.;
а всего взыскать изъято руб. (изъято).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Разъяснить сторонам, присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца, со дня его вынесения, в окончательной форме.
	Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_28_» ___сентября__ 2020 г.